Blockheizkraftwerke für Wärme und Strom
Ein gasbetriebenes Blockheizkraftwerk
(BHKW) erzeugt gleichzeitig Wärme und
Strom. Mit seiner Leistung ist es für Wohn-
anlagen und Gewerbebetriebe ausgelegt.
Auf der Wärmeseite wird das BHKW par-
allel zu einem Heizkessel betrieben. Beide
Wärme erzeuger sind an die Heizungsanlage

Gasmotoren-Module im Erdgasbetrieb
Blockheizkraftwerk
Vitobloc 200
Modul
Zylinder-
anzahl
Leistungen1)
[kW]
elektrisch2)     thermisch3)
cos  = 1,0     ± 5 %
Gaseinsatz
[kW]
DIN ISO 3046
± 5 %
Typ
EM-20/39 R4 20 39 62 Lambda = 14)
EM-50/81 R4 50 81 145 Lambda = 14)
EM-70/115 R6 70 115 204 Lambda = 14)
EM-140/207 R6 140 207 384 Lambda = 14)
EM-199/263 R6 199 263 + 20 538
Mager-Turbo mit
Gemischkühler5)
EM-199/293 R6 199 293 553
Mager-Turbo mit
Gemischkühler6)
EM-238/363 V12 238 363 667 Lambda = 14)
EM-363/498 V12 363 498 960
Mager-Turbo mit
Gemischkühler6)
EM-401/549 V12 401 549 + 26 1053
Mager-Turbo mit
Gemischkühler5)
1)   Leistungsangaben entsprechend DIN ISO 3046 Teil 1
(bei Luftdruck 1000 mbar, Lufttemperatur 25 °C, relativer Luftfeuchtigkeit 30 %, cos  = 1)

Gasmotoren-Module im Biogasbetrieb
Blockheizkraftwerk
Vitobloc 200
Modul
Zylinder-
anzahl
Leistungen1)
[kW]
elektrisch2)     thermisch3)
cos  = 1,0     ± 5 %
Gaseinsatz
[kW]
DIN ISO 3046
± 5 %
Typ
BM-36/66 R4 36 66 122 Lambda > 14)
BM-55/88 R6 55 88 165 Lambda > 14)
BM-98/150 R6 98 150 291 Lambda > 14)
BM-190/238 R6 190 238 + 16 493
Mager-Turbo mit
Gemischkühler5)
BM-366/437 V12 366 437 + 16 950
Mager-Turbo mit
Gemischkühler5)
1)   Leistungsangaben entsprechend DIN ISO 3046 Teil 1
(bei Luftdruck 1000 mbar, Lufttemperatur 25 °C, relativer Luftfeuchtigkeit 30 %, cos  = 1)